[image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2025                                            № 527-п                                           г. Кодинск

Об утверждении отчета об
исполнении районного бюджета
за полугодие 2025 года

В соответствии с п. 5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за полугодие 2025 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]Главы района                                           			                     М.Н. Бутаков

Приложение
к постановлению Администрации района
от 07.08.2025 № 527-п

	Отчет об исполнении районного бюджета муниципального образования Кежемский районна 01  июля 2025 года

	Код

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	765 168 516,00
	431 488 267,64
	333 680 248,36

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	604 009 300,00
	342 210 213,79
	261 799 086,21

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	28 000,00
	11 996,60
	16 003,40

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	77 831 000,00
	45 729 147,12
	32 101 852,88

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	128 000,00
	70 672,16
	57 327,84

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	8 090 000,00
	4 850 010,83
	3 239 989,17

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	65 059 800,00
	26 099 873,72
	38 959 926,28

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	1 099 000,00
	971 609,94
	127 390,06

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	7 299 616,00
	4 081 129,57
	3 218 486,43

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	95 600,00
	355 483,62
	-259 883,62

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 528 200,00
	7 069 678,21
	-5 541 478,21

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	38 452,08
	-38 452,08

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 360 073 982,76
	528 657 332,01
	831 416 650,75

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1 353 004 305,69
	531 566 375,85
	821 437 929,84

	2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции
	662 801 170,89
	369 085 182,09
	293 715 988,80

	2 02 29999 05 0000 000
	Субсидии
	92 837 381,45
	17 468 173,56
	75 369 207,89

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	83 166 300,00
	0,00
	83 166 300,00

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов
	177 750 700,00
	34 212 300,00
	143 538 400,00

	2 02 19999 00 0000 150
	Прочие дотации
	210 563 300,00
	55 739 900,00
	154 823 400,00

	2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	125 885 453,35
	55 060 820,20
	70 824 633,15

	2 04 05000 05 0000 150
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов
	10 000 000,00
	500 000,00
	9 500 000,00

	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	0,00
	0,00
	0,00

	2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,00
	0,00
	0,00

	2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	488 772,97
	558 773,00
	-70 000,03

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-3 419 095,90
	-3 967 816,84
	548 720,94

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 125 242 498,76
	960 145 599,65
	1 165 096 899,11

	РАСХОДЫ

	0100 00000000 000 000
	Общегосударственные расходы
	208 393 725,71
	95 470 071,52
	112 923 654,19

	0102 00000000 000 000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	3 469 103,00
	1 556 519,01
	1 912 583,99

	0103 00000000 000 000
	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 622 835,00
	3 411 260,52
	3 211 574,48

	0104 00000000 000 000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	69 761 641,42
	36 084 945,86
	33 676 695,56

	0105 00000000 000 000
	Судебная система
	3 800,00
	3 800,00
	0,00

	0106 00000000 000 000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	27 992 110,29
	13 716 057,42
	14 276 052,87

	0107  00000000 000 000
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	5 127 000,00
	0,00
	5 127 000,00

	0111  00000000 000 000
	Резервные фонды
	545 000,00
	0,00
	545 000,00

	0113  00000000 000 000
	Другие общегосударственные вопросы
	94 872 236,00
	40 697 488,71
	54 174 747,29

	0200 00000000 000 000
	Национальная оборона
	5 434 900,00
	2 720 293,00
	2 714 607,00

	0300 00000000 000 000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	10 927 771,70
	5 610 458,15
	5 317 313,55

	0309 00000000 000 000
	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0,00
	0,00
	0,00

	0310 00000000 000 000
	Обеспечение пожарной безопасности
	10 923 071,70
	5 610 458,15
	5 312 613,55

	0314 00000000 000 000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	4 700,00
	0,00
	4 700,00

	0400 00000000 000 000
	Национальная экономика
	129 133 251,66
	36 423 066,44
	92 710 185,22

	0401 00000000 000 000
	Общеэкономические вопросы
	591 800,00
	199 113,89
	392 686,11

	0405 00000000 000 000
	Сельское хозяйство и рыболовство
	2 897 499,00
	544 943,19
	2 352 555,81

	0407 00000000 000 000
	Лесное хозяйство
	0,00
	0,00
	0,00

	0408 00000000 000 000
	Транспорт
	45 930 820,00
	21 850 015,40
	24 080 804,60

	0409 00000000 000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	36 163 915,72
	2 627 992,24
	33 535 923,48

	0410 00000000 000 000
	Связь и информатика
	0,00
	0,00
	0,00

	0412 00000000 000 000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	43 549 216,94
	11 201 001,72
	32 348 215,22

	0500 00000000 000 000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	54 545 784,30
	16 807 451,48
	37 738 332,82

	0501 00000000 000 000
	Жилищное хозяйство
	1 635 000,00
	578 179,25
	1 056 820,75

	0502 00000000 000 000
	Коммунальное хозяйство
	26 946 354,90
	4 957 472,54
	21 988 882,36

	0503 00000000 000 000
	Благоустройство
	1 690 133,00
	712 698,33
	977 434,67

	0505 00000000 000 000
	Другие вопросы  в области  жилищно-коммунального хозяйства
	24 274 296,40
	10 559 101,36
	13 715 195,04

	0600 00000000 000 000
	Охрана окружающей среды
	318 285 837,21
	18 059 466,96
	300 226 370,25

	0603 00000000 000 000
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	1 328 894,89
	797 020,28
	531 874,61

	0605 00000000 000 000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	316 956 942,32
	17 262 446,68
	299 694 495,64

	0700 00000000 000 000
	Образование
	1 238 832 696,68
	660 253 588,93
	578 579 107,75

	0701 00000000 000 000
	Дошкольное образование
	386 915 248,67
	200 319 771,05
	186 595 477,62

	0702 00000000 000 000
	Общее образование
	645 645 519,61
	354 613 118,06
	291 032 401,55

	0703 00000000 000 000
	Дополнительное образование детей
	105 429 657,40
	56 957 706,40
	48 471 951,00

	0707 00000000 000 000
	Молодежная политика и оздоровление детей
	7 233 860,00
	3 492 192,74
	3 741 667,26

	0709 00000000 000 000
	Другие воросы в области образования
	93 608 411,00
	44 870 800,68
	48 737 610,32

	0800 00000000 000 000
	Культура, кинемотография
	146 244 788,94
	62 402 596,15
	83 842 192,79

	0801 00000000 000 000
	Культура
	146 244 788,94
	62 402 596,15
	83 842 192,79

	0900 00000000 000 000
	Здравоохранение
	80 167,90
	0,00
	80 167,90

	0909 00000000 000 000
	Другие вопросы в области здравоохранения
	80 167,90
	0,00
	80 167,90

	1000 00000000 000 000
	Социальная политика
	39 269 117,76
	17 806 716,51
	21 462 401,25

	1001 00000000 000 000
	Пенсионное обеспечение
	1 463 220,00
	554 434,00
	908 786,00

	1003 00000000 000 000
	Социальное обеспечение населения
	29 919 300,96
	11 964 155,26
	17 955 145,70

	1004 00000000 000 000
	Охрана семьи и детства
	6 297 396,80
	4 774 362,77
	1 523 034,03

	1006 00000000 000 000
	Другие вопросы в области социальной политики
	1 589 200,00
	513 764,48
	1 075 435,52

	1100 00000000 000 000
	Физическая культура и спорт
	165 582 228,71
	72 377 335,91
	93 204 892,80

	1101 00000000 000 000
	Физическая культура
	57 591 288,73
	28 479 067,64
	29 112 221,09

	1102 00000000 000 000
	Массовый спорт
	107 990 939,98
	43 898 268,27
	64 092 671,71

	1103 00000000 000 000
	Спорт высших достижений
	0,00
	0,00
	0,00

	1300 00000000 000 000
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	3 578,00
	3 123,83
	454,17

	1301 00000000 000 000
	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	3 578,00
	3 123,83
	454,17

	1400 00000000 000 000
	Межбюджетные трансферты
	128 104 232,00
	64 442 062,08
	63 662 169,92

	1401 00000000 000 000
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	63 231 000,00
	35 870 975,08
	27 360 024,92

	1403 00000000 000 000
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	64 873 232,00
	28 571 087,00
	36 302 145,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2 444 838 080,57
	1 052 376 230,96
	1 392 461 849,61

	Превышение доходов над расходами
(профицит +   дефицит -)
	-319 595 581,81
	-92 230 631,31

	ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	319 595 581,81
	92 230 631,31

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	0,00
	0,00

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	000 01 02 00 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	 000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-12 400 000,00
	-18 400 000,00

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	6 000 000,00
	0,00

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной  системы РФ в валюте РФ
	-18 400 000,00
	-18 400 000,00

	000 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетом субъекта РФ кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	-18 400 000,00
	-18 400 000,00

	 000 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	331 995 581,81
	110 630 631,31

	 000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 131 242 498,76
	-980 113 332,29

	 000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2 131 242 498,76
	-980 113 332,29

	 000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2 131 242 498,76
	-980 113 332,29

	 000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-2 131 242 498,76
	-980 113 332,29

	 000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2 463 238 080,57
	1 090 743 963,60

	 000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2 463 238 080,57
	1 090 743 963,60

	 000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2 463 238 080,57
	1 090 743 963,60

	 000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	2 463 238 080,57
	1 090 743 963,60

image1.jpeg